

# s. Ciuciuleni r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Retele exterioare de distributie a apei pe strazile Ciesarilor, str.P.Frunza,  
str.Livezilor, str. M.Eminescu si str. Posta Veche**

**Valoarea de deviz 317 891,62 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	88,79	57,66	5 119,63
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	122,974	57,66	7 090,68
3.	7212030022700	Sudor	h-om	35,04	57,66	2 020,41
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	719,9379	57,66	41 511,62
5.	93100600199001	Muncitor necalificat	h-om	115,36	57,66	6 651,66
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,29	57,66	2 899,72
7.	9312040019600	Sapator	h-om	3,1165	57,66	179,70
<b>Total manopera</b>						<b>65 473,41</b>

### Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,2287	350,00	1 130,05
2.	1523156713811	Mufa PE d75mm	buc	3,03	110,00	333,30
3.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,1102	10,00	1,10
4.	2010102901171	Bile, manele	m3	0,1102	100,00	11,02
5.	222523156713811	Adaptor flansa d50mm	buc	4,04	60,00	242,40
6.	233336713811	Mufa PE d50mm	buc	8,08	80,00	646,40
7.	25116713811	Reductie PE/otel d 125x100 otel	buc	1,01	850,00	858,50
8.	25132066215001	Banda de avertizare	m	1 239,84	1,10	1 363,82
9.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	15,5944	10,00	155,94
10.	25212123156713811	Reductie PE d75x50mm	buc	1,01	320,00	323,20
11.	2521216701000	Teava din PVC d160mm	m	12,24	115,00	1 407,60
12.	25212167010101	Teava din polietilena d110mm triplustrat	m	31,059	180,00	5 590,62
13.	25212167100011	Teava polietilena d 125mm	m	73,365	160,00	11 738,40
14.	2521216710001122	Teava polietilena d110mm PN10	m	266,325	114,00	30 361,05
15.	252121671000119022	Teava polietilena d110mm PN10	m	31,059	170,00	5 280,03
16.	2521216710001199	Teava polietilena d50mm PN10	m	611,83	25,00	15 295,75
17.	2521216710001941	Teava polietilena d75mm PN10	m	200,60	65,00	13 039,00
18.	252315671125	Mufa d125mm e/f	buc	1,01	210,00	212,10
19.	2523156713221811	Adaptor flansa d 110mm	buc	2,02	110,00	222,20
20.	2523156713810001	Adaptor flansa 125mm	buc	1,03	150,00	154,50
21.	2523156713811	teu dl 110x110x75mm	buc	1,01	450,00	454,50

22.	25231567138111	Set final d125 PE	buc	1,03	350,00	360,50
23.	252315671381187	Fiting polietilena mufa d 110mm	buc	5,05	150,00	757,50
24.	2523187956713811	Adaptor flansa d75mm	buc	2,02	80,00	161,60
25.	252332323156713811	Reductie PE/otel d100x75 mm	buc	2,02	600,00	1 212,00
26.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,68	65,00	109,20
27.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	123,52	8,00	988,16
28.	287411730000010	Vana d 110	buc	1,04	2 500,00	2 600,00
29.	2874117300000125	Vana fonta d 125	buc	1,03	2 800,00	2 884,00
30.	287411730000050	Vana d50mm	buc	2,08	1 100,00	2 288,00
31.	2874117300001	Robinet d15mm	buc	3,12	50,00	156,00
32.	287526574428203	Flansa rotunda libera d125mm	buc	1,02	320,00	326,40
33.	2875274110150	Filet Otel dl 5	buc	3,06	10,00	30,60
34.	28752744001000	Flansa din otel pentru sudura d100mm	buc	1,05	325,00	341,25
35.	287527440010025	Flansa libera d125mm	buc	1,05	320,00	336,00
36.	2875274400125	Flansa din otel pentru sudura d125mm	buc	1,05	280,00	294,00
37.	2875274400150	Flansa din otel pentru sudura d150mm	buc	2,10	300,00	630,00
38.	287527441128202	Flansa rotunda libera d50mm	buc	6,18	120,00	741,60
39.	2875274428200100	Flansa rotunda libera d 100	buc	3,09	370,00	1 143,30
40.	2875274428201	Flansa rotunda plata Dn 125-133, Pn16	buc	3,09	370,00	1 143,30
41.	287527442988205	Flansa rotunda libera d50mm	buc	2,06	120,00	247,20
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,359	10,00	543,59
43.	4100116202820	Apa potabila	m3	81,00	10,00	810,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>106 925,68</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	2,355	80,00	188,40
2.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	3,72	120,00	446,40
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,69	150,00	103,50
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	24,96	45,00	1 123,20
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	32,40	10,00	324,00
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	25,9449	600,00	15 566,94
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,278	400,00	111,20
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,4047	150,00	360,70
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,72	25,00	18,00
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,80	35,00	63,00
11.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	5,88	180,00	1 058,40
12.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	3,48	120,00	417,60
13.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	24,96	110,00	2 745,60
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	32,40	210,00	6 804,00
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	33,80	420,00	14 196,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	36,55	120,00	4 386,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>47 912,94</b>

Total	lei	220 312,04
Asigurari sociale	24,00 %	15 713,62

Cheltuieli de transport	4,00 %	4 277,03
Total	100,00 +	240 302,69
Cheltuieli de regie	6,00 %	14 418,16
Total	100,00 +	254 720,85
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 188,83
Total	100,00 +	264 909,69
TVA	20,00 %	52 981,94

**Total deviz:** **317 891,62**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)